SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 960, DE 2024

Requer urgência para o Projeto de Decreto Legislativo nº 271/2024, nos termos dos arts.
336, III, e 338, III, do Regimento Interno do Senado Federal.

AUTORIA: Líder do Governo Jaques Wagner (PT/BA), Líder do Bloco Parlamentar da
Resistência Democrática Eliziane Gama (PSD/MA)

Página da matéria

Avulso do RQS 960/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/166846

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PDL 271/2024, que “aprova a renovação,

por Troca de Notas, formalizada em 12 de dezembro de 2023 entre a Delegação

Permanente do Brasil junto à Organização Mundial do Comércio (OMC) e a

Organização Mundial de Propriedade Intelectual (OMPI), do Acordo de Sede entre a

República Federativa do Brasil e a Organização Mundial de Propriedade Intelectual

para a Criação de um Escritório de Coordenação dessa Organização no Brasil,

assinado em 2 de outubro de 2009”.

Sala das Sessões, 18 de dezembro de 2024.

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

Líder do Governo no Senado Federal

S
F

/
2

4
3

7
8

.
8

2
1

5
5

-
1

0

(
L

e
x
E

d
it
)

00960/2024
RQS

Avulso do RQS 960/2024   [2 de 2]